Ro'rigó Dê Metro

- Presidente -

flL
f aquaritiflga,_

Fabio LUIZ de
(oorde,ar

e Ris: 	de 	os

le,

o

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: cama racamarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

Taquaritinga, 06 de novembro de 2018.

Ofício n.9  666/2018

4

fl7

o
ÇM)

Excelentíssimo Senhor PREFEITO,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste a presença de

Vossa Excelência informar o arquivamento da Proposta de Emenda à Lei Orgânica n.2

5467/2018 - Processo n.2  123/2018, que insere o inciso IX ao art. 145 da Lei Orgânica

do Município de Taquaritinga, proposta da lavra do Poder Executivo encaminhada pelo

ofício n.2  553, de 02 de outubro de 2018.

O motivo do arquivamento proposto pela Comissão de Constituição e

Justiça - CCJ e aprovado por 11 votos favoráveis e 01 contrário na sessão ordinária

ocorrida em 05/11/2018, se deu por violação ao artigo 60, § 5.2  da CF/88 c.c.

simetricamente com o artigo 40, § 4.2  da Lei Orgânica do Município, princípio da

irrepetibilidade.

Cópia do parecer aprovado segue anexo.

Concluo apresentando meus votos de estirn.a e apreço.

Exmo. Senhor

Vanderlei José Mársico

Prefeito Municipal

Taquaritinga-SP